Протокол повторного запроса предложений по определению поставщика
на приобретение ковров и ковровых покрытий

для нужд Министерства просвещения ПМР (подведомственные
учреждения)

11.09.2024 г № 1/34-2024

Наименование заказчика: Министерство просвещения Приднестровской Молдавской
Республики

Председатель комиссии
Солдатова Н.В. - заместитель министра просвещения Приднестровской Молдавской

Республики

Присутствовали члены комиссии:
Пинчук А.С.- начальник УПФИБиГЗ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
Лазарева Д.А. - начальник У0 0  Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
Попова У.Л. - главный специалист УПОиКП Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;
Карионова А.И. -  начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики;
Борисова Н.В. - начальник УПОиН Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики;
Секретарь комиссии:

Алексеева Е.С. - главный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении повторного запроса предложений размещено в
информационной системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики

/акир1ч1.цозртг.огц/.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений по

определению поставщика на приобретение ковров и ковровых покрытий для нужд
Министерства просвещения ПМР комиссия проводит по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира,
27 в 14-00 часов 11.09.2024 года.

1. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

2. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, по лотам № 1, № 2, № 3, №
4, № 5 и № 6 не поступило ни одной заявки на участие в запросе предложений.

3. В процессе проведения заседания комиссии аудио- и видеозапись не велась.
4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, не присутствовало
ни одного представителя участников закупки (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

5. Комиссией принято решение о признании повторного запроса предложений на
приобретение ковров и ковровых покрытий по ЛОТАМ № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 и № 6
несостоявшимся ввиду того, что не подано ни одной заявки на участие в запросе
предложений, которая соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении

запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября
2018 года№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-
48).

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в повторном запросе
предложений не подано ни одной заявки:

а) признать повторный запрос предложений по определению поставщика на
приобретение ковров и ковровых покрытий для нужд Министерства просвещения ПМР -
несостоявшимся.

б) в соответствие с подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заключить контракты по лотам №
1, № 2, № 3, № 4, № 5 и № 6 с единственным поставщиком на приобретение ковров и
ковровых покрытий ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс»,
на условиях и по цене, предусмотренных документацией о закупке.

6. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.
7. Подписи членов комиссии:

8. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии
Солдатова Н.В., заместитель

министра просвещения ПМР

Пинчук А.С. начальник УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

Борисова Н.В. начальник УПОиН
Министерства просвещения ПМР

Лазарева Д.А. начальник У0 0
Министерства просвещения ПМР

Попова У.Л. главный специалист УПОиКП
Министерства просвещения ПМР

Карионова А.И. начальник ОБУиХУ УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

Секретарь комиссии:
Алексеева Е.С. главный специалист ОПИБиГЗ УПФИБиГЗ
Министерства просвещения ПМР

Приложение № 1
к протоколу вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений по
определению поставщика на приобретение
ковров и ковровых покрытий

Журнал регистрации участников запроса предложений и (или) их представителей, подавших заявления

.Секретарь комиссии: Алексеева Елена Сергеевна_____^

11.09.2024 г.